
473
Besluit van 26 november 2016 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
van 26 oktober 2016 tot wijziging van Boek 7 
van het Burgerlijk Wetboek in verband met de 
uitbreiding van de aansprakelijkheid voor de 
voldoening van het verschuldigde loon aan de 
werknemer die arbeid verricht ter uitvoering van 
een overeenkomst van goederenvervoer over de 
weg of een overeenkomst tot het doen 
vervoeren van goederen over de weg (Stb. 2016, 
420) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 22 november 2016, nr. 2016-0000252164, 

Gelet op artikel III van de Wet van 26 oktober 2016 tot wijziging van 
Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek in verband met de uitbreiding van de 
aansprakelijkheid voor de voldoening van het verschuldigde loon aan de 
werknemer die arbeid verricht ter uitvoering van een overeenkomst van 
goederenvervoer over de weg of een overeenkomst tot het doen 
vervoeren van goederen over de weg (Stb. 2016, 420); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig Artikel  

De Wet van 26 oktober 2016 tot wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk 
Wetboek in verband met de uitbreiding van de aansprakelijkheid voor de 
voldoening van het verschuldigde loon aan de werknemer die arbeid 
verricht ter uitvoering van een overeenkomst van goederenvervoer over 
de weg of een overeenkomst tot het doen vervoeren van goederen over 
de weg (Stb. 2016, 420) treedt in werking met ingang van 1 januari 2017. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

 

Staatsblad 2016 473 1



Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 26 november 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher 

Uitgegeven de zevende december 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2016-473
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016 Staatsblad 2016 473 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet tot wijziging van Boek 
7 van het Burgerlijk Wetboek in verband met de uitbreiding van de 
aansprakelijkheid voor de voldoening van het verschuldigde loon aan de 
werknemer die arbeid verricht ter uitvoering van een overeenkomst van 
goederenvervoer over de weg of een overeenkomst tot het doen 
vervoeren van goederen over de weg (hierna: de wet). 

Artikel 8 van de Wet raadgevend referendum bepaalt dat er tenminste 
8 weken dienen te liggen tussen het tijdstip van inwerkingtreding van de 
wet en de mededeling in de Staatscourant, bedoeld in artikel 7 van de Wet 
raadgevend referendum. Aangezien deze mededeling op 28 oktober 2016 
is gepubliceerd1, is inwerkingtreding van de wet per 1 januari 2017 
mogelijk. Al eerder is aangegeven dat gestreefd wordt naar inwerking-
treding per 1 januari 2017, omdat deze datum gelet op de voorbereidingen 
in de sector haalbaar en effectief is.2 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher

1 Staatscourant 2016, 58302.
2 Kamerstukken II, 2015/16, 34 461, nr. 6, p. 11.

Staatsblad 2016 473 3


	Besluit van 26 november 2016 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 26 oktober 2016 tot wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek in verband met de uitbreiding van de aansprakelijkheid voor de voldoening van het verschuldigde loon aan de werknemer die arbeid verricht ter uitvoering van een overeenkomst van goederenvervoer over de weg of een overeenkomst tot het doen vervoeren van goederen over de weg (Stb. 2016, 420)
	Enig Artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

